绵阳市人民政府办公室文件
绵府办发〔2017〕55 号

绵阳市人民政府办公室

关于发布绵阳市第二批鼓励社会资本投资的

重大项目名单的通知

科技城管委会，各县市区人民政府，各园区管委会，科学城办事

处，市级有关部门和单位：

《绵阳市第二批鼓励社会资本投资的重大项目名单》已经市

七届政府第 31 次常务会议审议通过，现予发布，并就有关工作

要求通知如下。

一、注重协调服务

各地、各有关部门和单位要密切配合，形成合力，为 PPP 项

目项目审批开辟“绿色通道”，积极协调解决项目推进过程中存在

的问题，指导项目实施主体规范操作，确保项目按计划顺利实施。

- 2 -

二、及时跟踪推进

各地、各部门要强化跟踪服务，及时将项目进展情况报送市

发展改革委和市财政局。各实施主体要按照国家、省、市关于政

府和社会资本合作的有关政策规定，做好 PPP 项目（含财政 PPP

项目库和国家重大建设项目库）入库、评估论证、公开推介、伙

伴选择、合同签订、落地实施等工作。

三、加大宣传力度

各地、各部门要重视项目信息发布，进一步完善实施方案、

扶持政策、项目安排、招投标要求等重要信息发布制度，充分利

用各种媒体宣传鼓励和引导社会资本参与投资的政策、方案和措

施，培育积极合作理念，建立规范的合作机制，营造良好的合作

氛围。

附件：绵阳市第二批鼓励社会资本投资的重大项目名单

绵阳市人民政府办公室

2017 年 12 月 28 日

- 3 -

附件

绵阳市第二批鼓励社会资本投资的重大项目名单
单位：亿元

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

合计 47个

合计 47 739.49

一 基础设施 29 682.07

（一） 交通基础设施 13 634.10

1

科技城集中

发展区（涪

城区属范

围）道路及

居民安置点

项目

1.道路工程：滨河北路起于菩提寺大桥，止于

八家堰大桥，大体为南北走向，道路总长 3947.212

米，红线宽 24 米，城市次干路，沥青混凝土路面，

人行道推荐采用 150*150 透水砖铺装，设计包含道

路、桥涵、给水、排水、照明、绿化景观、交安等

配套工程。高铁大道西段起于裕都大道，止于规划

道路，大体呈南北走向，道路总长 5637.196 米，红

线宽 40 米，城市主干路，沥青混凝土路面，设计包

含道路、桥涵、给水、排水、照明、绿化景观、交

安等配套工程。金西路为城市支路，沥青混凝土路

面，设计包含道路、桥涵、给水、排水、照明、绿

化景观、交安等配套工程。A段起于绵安快速通道，

止于涪金路，东西走向，道路总长 492.372 米，红

线宽 20 米。金西路 B段起于金西路 A段，止于绵安

快速通道，南北走向，道路总长 233.445 米，红线

宽 12 米。

2.居民安置房工程：奓口庙、戈家庙、鼓楼山、

新观寺、大包梁、金家林居民安置房项目，总规划

用地面积 99295.03 平方米（合 148.94 亩），规划

总建筑面积 250000 平方米。

涪城区 19.60 BOT

该项目已入省财政

PPP 项目库。社会资本方

采购已基本完成，中国五

冶集团和中财海绵城市

基金中标，已签订社会资

本方的 PPP 合作合同，SPV

公司已成立，但是继承合

同还未签订。高铁大道开

工段约 2公里，滨河北路

清表已完成并开工建设，

金西路已开工建设并完

成不合格土外运。六个居

民安置点中金家林安置

点和鼓楼山安置点已开

始施工打围，其他居民安

置点正在拆迁和地勘。项

目前期由中国五冶支付

管委会的 2亿元准备金，

已基本全部用于拆迁。

金家林试验区管委

会

沈成林

6200912

涪城区发展改革局

王学丽

15882891581

- 4 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

2

G5 成绵高

速扩容、绵

阳至苍溪与

苍溪至巴中

高速公路

G5 成绵高速扩容 127公里、绵阳至苍溪 110 公

里、苍溪至巴中 89 公里。

绵阳

成都

德阳

广元

巴中

534.00
BOT+政

府补助

G5 成绵高速扩容正

在编制工可，绵苍高速和

苍巴高速正在进行工可

核准。

绵阳市交通运输局

蒋崇平

13778087654

绵阳市交通运输局

蒋崇平

13778087654

3

省道 S107

线（原

S105）曲山

镇任家坪至

桂溪公路改

造提升工程

路线起点位于国道 G347 线任家坪处，以景家山

隧道绕避北川老县城国家地震遗址博物馆重点保护

区后，路线沿省道 S107 线（原 S105）布线，止于

省道S107线K200+549桂溪，路线全长29.549公里，

其中隧道两座，景家山隧道长 3590 米，垭上隧道长

740 米，桥梁 3150 米/17 座。

北川羌

族自治

县

10.39 BOT 规划设计。

北川羌族自治县公

路管理所

杨莎莎

08166191609

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

4

省道 S216

青片至叠溪

段公路北川

段新建工程

路线全长 50.24 千米，其中北川段长 33.77 千

米，茂县段长 16.47 千米。全线设一座 10.435 千米

的超长隧道。

北川羌

族自治

县

11.55 BOT 规划设计。

北川羌族自治县公

路管理所

杨莎莎

08166191609

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

5

省道 S216

线北川墩上

乡至安州区

雎水镇公路

北川段新建

工程

拟定北川段路线全长 22 千米。

北川羌

族自治

县

7.92 BOT 规划设计。

北川羌族自治县公

路管理所

杨莎莎

08166191609

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

- 5 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

6

北川锁江至

桂溪公路北

川段工程项

目

按四级公路标准，新建水泥砼路面全长 6.3千

米。

北川羌

族自治

县

1.57 BOT 规划设计。

北川羌族自治县公

路管理所

杨莎莎

08166191609

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

7

茶北路茶坪

乡至禹里乡

公路北川段

工程项目

按四级公路标准，新建水泥砼路面全长 28.034

千米。

北川羌

族自治

县

2.18 BOT 规划设计。

北川羌族自治县公

路管理所

杨莎莎

08166191609

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

8

创业大道南

延线至绵吴

路口改造工

程项目包

1.创业大道南延线工程：该工程起于科创园区

已建创业大道（东辰中学外），向南经绵中东侧后

山，接已建铁路跨线桥，后汇合于三汇立交桥，全

线长约 3.1 公里。该道路是连接科创园区与城区的

重要联系通道，现急需连通铁路跨线桥两端接线道

路，发挥科创园区与城区的交通联系功能，缓解绵

中下穿及周边区域拥堵。2.创业大道南延线三汇立

交至绵吴路口改造工程：加宽三汇立交桥，新建飞

云大道与一环路南段交汇处立交，新建御营大桥至

绵吴路段的高架桥，提高一环路南段绵吴路口通行

能力。

涪城区 7.33 DBOT

已完成物有所值评

价及财政承受能力论证，

正在评审 PPP 实施方案。

正在完善方案设计，准备

上规委会

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

9
东西第二干

道工程

工程范围：教育园区二环路匝道经牌坊沟、高

水片区，经现状绿岛大桥、小岛，下穿中绵路和老

龙山（科学城），止于游仙游仙区仙童路，道路长

约 8公里，道路规划红线 20-25 米，同步完善雨污

管道、照明、绿化、交通等设施。

涪城区 11.60 DBOT

已完成物有所值评

价及财政承受能力论证、

PPP 实施方案评审，正按

程序报市政府审定。初步

设计方案正在编制。

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

- 6 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

10

完善城市功

能项目包

（四个泵

站）

1.永兴污水泵站：建设规模为 0.6 立方米/秒的

永兴污水泵站及过江管道、金家林污水管道等。

2.小枧污水提升站及过江管道工程：建设规模

为 3万立方米/天的污水提升站，过江管道 2根，每

根管道长约 1公里。

3.新皂-永兴片区 5#泵站：建设规模为 24.5 立

方米/秒的雨水泵站。

4.新建青义雨水泵站：建设规模为 11.6 立方米

/秒的雨水提升站。

涪城区

游仙区
2.15 DBOT

已完成物有所值评

价及财政承受能力论证、

PPP 实施方案评审。正在

完善项目技术方案和初

步设计方案编制。

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

绵阳市住房城乡建

设局

张怡伟

13696276162

11
北川通用机

场建设项目

1000米跑道(北川境内600米)，600*50停机坪，

4条联络道，1条滑行道及配套设施。

北川羌

族自治

县

3.75 BOT
即将取得省发展改

革委核准批复。

北川羌族自治县经

开区机场局

李黎

13508122849

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

12

S209 线梓

潼仙峰乡至

三台界段改

建工程

工程全长 78.477 公里，沥青砼路面，按二级公

路标准建设，设计荷载公路 I级，设计速度 40公里

/小时。其中：仙峰乡至西坝村段长度 35.255 公里，

路基宽 10米；西坝村至状元榜段长度 6.49 公里，

该路段完全利用，路基宽 8.5-20 米；状元榜至长交

路口段长度 4.138 公里，路基宽 26/32 米,利用梓东

路（单独实施）；东石乡至玛瑙镇段长度 10.3 公里，

路基宽 8.5 米；玛瑙镇至观义镇段长度 8.102 公里，

路基宽8.5米；观义镇至三台界段长度14.192公里，

路基宽 8.5 米。

梓潼县 8.06 PPP
已完成可研、用地预

审。

梓潼县交通运输局

谢 安

13608120566

梓潼县交通运输局

谢 安

13608120566

- 7 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

13

G347 线梓

潼县城至江

油界新建工

程

改造提升公路 26.065 公里，一级公路技术标

准，设计速度 80千米/小时，路基宽 24.5 米，沥青

混凝土路面。

梓潼县 14.00 PPP
正在开展土地预审

工作。

梓潼县交通运输局

谢 安

13608120566

梓潼县交通运输局

谢 安

13608120566

（二） 水利基础设施 8 24.07

14
盐亭县新华

水库

主要建设内容有取水枢纽建筑物及灌区骨干渠

系及配套建筑物；总库容 1302 万立方米，年供水量

1481 万立方米，设计灌溉面 1.26 万亩；总工期 27

个月。

盐亭县 4.50 BOT 可研已审。

盐亭县水务局

陈明向

15182352299

盐亭县水务局

陈明向

15182352299

15

四川省绵阳

市盐亭县金

峰水厂巩固

提升工程

日供水规模 2.2 万立米/日。 盐亭县 1.57 BOT 初设已经批复。

盐亭县水务局

陈明向

15182352299

盐亭县水务局

陈明向

15182352299

16

北川县开茂

水库灌区工

程

修建渠道 65.8 公里，灌区渠系工程由安（昌）

—江（油）、安（昌）—绵（阳）2条干渠及 9条

支渠组成。

北川县

安州区

江油市

3.50 BOT
前期设计工作已完

成。

北川羌族自治县开

茂水库管理局

陆波

18780368911

北川羌族自治县发

展改革局

邓华

18780509679

- 8 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

17

北川县开茂

水库城镇供

水工程

城镇供水管网输水以主城区为中心，呈星形辐

射状，主管向北川新县城及周边乡镇、北川-山东工

业园区、永安工业园敷设，延伸支管至周边发展片

区，为片区提供生活、生产用水。新建城镇供水管

网约 40 公里及水厂建设。

北川羌

族自治

县

3.00 BOT 正在规划中。

北川羌族自治县开

茂水库管理局

陆波

18780368911

北川羌族自治县开

茂水库管理局

陆波

18780368911

18

北川县开茂

水库库区综

合开发基础

设施建设项

目

库区综合开发水、电、路等基础设施配套。

北川羌

族自治

县

3.50 BOT 正在规划中。

北川羌族自治县开

茂水库管理局

陆波

18780368911

北川羌族自治县开

茂水库管理局

陆波

18780368911

19

安县农村饮

水安全工程

—雎水镇白

河供水工程

新建供水能力 2.8 万吨/日规模自来水厂 安州区 0.70 BOT 正在编制可研。

绵阳龙安城乡供水

游仙责任公司

吴军

13980136356

绵阳龙安城乡供水

游仙责任公司

吴军

13980136356

20

梓潼县武都

引水二期灌

区马东、建

新、大兴斗

渠建设工程

新建渠道总长 51.14 公里，灌面 4.56 万亩。 梓潼县 2.20 PPP

已完成可研、立项批

复、初设等前期工作，正

在进行 PPP项目实施方

案、财政承受能力等论

证。

梓潼县武引局

赵茂森

18011122567

梓潼县武引局

赵茂森

18011122567

21
梓潼县建兴

水库
新建库容 1400 万立方米中型水库一座。 梓潼县 5.10 PPP

已完成项目建议书

编制。

梓潼县水务局

李发青

13608127155

梓潼县水务局

李发青

13608127155

（三） 能源基础设施

（四） 城镇基础设施 8 23.90

- 9 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

22

盐亭县云溪

河污水管网

项目

云溪河起于高山公园原军干所经城关中学、云

溪中学、县供销社、县川剧团止于望江楼排洪闸全

路段长 1150 米。

盐亭县 2.00 BOOT 正在规划中。

盐亭县规划建设局

何霞

13778051111

盐亭县规划建设局

何霞

13778051111

23

盐亭县老城

区规划范围

的污水管网

项目

1.A 号线管网的延伸段：从龙江桥至万安桥长

约 2490 米，龙江桥支管长约 425 米，共计约 2915

米。

2.B号线管网的延伸段：从汽配城至万安片区

约 2540 米。

3.凤凰大道污水管网长约 1050 米四、嫘祖桥至

御景江山至污水处理厂长约 1480 米，另接支管 300

米，共计约 1780 米五、临江片区未规划：一至四合

计约 8285 米。

盐亭县 1.00 BOOT 正在规划中。

盐亭县规划建设局

何霞

13778051111

盐亭县规划建设局

何霞

13778051111

24

游仙区经济

开发区东区

（魏城工业

园区）基础

设施综合建

设项目

项目区域内的拆迁补偿，人员安置，项目整体

规划设计，土地整理，项目基础设施建设、五通一

平、管网建设、道路建设、河堤整治、场镇风貌改

造。

游仙区 7.50 EPC+BOT

目前已完成可研报

告、财政承受能力评估报

告、物有所值评价、初步

实施方案。即将进行社会

资本方的招标。

游仙区魏城镇政府

龚俊侨

15883793803

游仙区魏城镇政府

龚俊侨

15883793803

25

梓潼县城市

政道路和桥

梁

建设金牛路、文昌路、崇文街、五丁路、翠云

路、桂香路、和平路、中和街等道路总长 233763

米，九块石大桥、文昌大桥、魁星大桥 3处桥梁。

梓潼县 2.00 TOT 竣工。

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

26
经开区市政

道路

成都路、幸福路、牌坊街、永利街等道路总长

7600 米。
梓潼县 0.65 TOT 竣工。

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

- 10 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

27

江油龙凤工

业集中区基

础设施建设

项目

建设集中区道路 10条及配套电力设施，集中区

及场镇污水收集输送管网、收集池、应急池、提升

泵站等基础设施。

江油市 5.44 BOT

完成选址、用地预

审、可研评审、立项，招

标咨询机构、招标代理机

构等前期工作。正在执行

采购阶段，已完成社会资

本方采购的资格预审工

作，即将执行公开招标采

购工作。

江油市科工局

刘远胜

13398385201

江油市龙凤镇政府

龙丽羽

15882819100

江油市龙凤镇政府

龙丽羽

15882819100

28

江油市神华

天明煤电一

体化循环经

济产业园基

础设施项目

神华天明煤电循环产业集中区一期，占地 700

亩，道路、变电站、污水处理厂等基础设施建设。
江油市 4.31 BOT 正在编制可研。

江油市科工局

刘远胜

13398385201

江油市科工局

刘远胜

13398385201

29

绵阳生物医

药产业园建

设项目

建标准厂房 5万平方米及检验检测等相关配套

附属设施。
梓潼县 1.00 TOT 正在进行主体建设。

汇智投资发展有限

公司

周厚春

13908116383

汇智投资发展有限

公司

周厚春

13908116383

（五） 旅游公共基础设施

二 民生及社会事业 18 57.42

（一） 教育 1 0.88

30

四川幼儿师

范高等专科

学校绵阳校

区二期建设

四川幼儿师范高等专科学校。 科创区 0.88 BOT 正在进行项目立项。

四川幼儿师范高等

专科学校

唐越桥

13281599001

绵阳市教体局

李羽

13689678877

（二） 卫生 3 20.60

- 11 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

31

中国（绵阳）

科技城核医

学中心建设

该项目是以核医学为特色的诊疗中心和研究中

心，项目建设用地 416 亩，总投资 29.2 亿，分两期

建设，一期 3年，二期 2年，一期投资 18.5 亿，新

建核医学诊疗中心、医技综合楼等，建筑面积 19.8

万平方米；二期投资 10.7 亿，包括核医学研究中心、

康养中心等，建筑面积 7.7万平方米。 （PPP项目

仅指一期建设内容）。

金家林

裕都大

道南侧

九洲大

道西侧

地块

18.50 BOOT
实施方案编制已报

评审会。

绵阳市中心医院

罗伟

15196270189

绵阳市卫计委

张涛

2335137

32

梓潼县中医

院医养结合

建设项目

医养结合 500 张床位，建设业务用房 10000 平

方米及附属配套设施。
梓潼县 1.10 BOT

完成征地拆迁，建设

用地的围墙建设，现进入

设计阶段

成都佳士健康管理

有限公司

汪洋

18628113233

梓潼县卫计局

罗丽

13778097607

33
北川治未病

中心

新建医疗、康复、养老养生、保健为一体的综

合医疗单位一个，建筑面积 15000 平方米，配置配

套相关的设施设备。

北川羌

族自治

县

1.00 BOT 正在规划中。

北川羌族自治县卫

计局

廖德生

18990186909

北川羌族自治县发

展改革局

汪华

15228776999

（三） 文化 2 1.57

34
盐亭县博物

馆项目

建筑面积 10000 平方米，馆藏文物达 2000 件以

上，设立单独文物库房、文物修复室、标本制作室、

观众服务室、多功能厅等功能室，文物展厅面积达

6000 平米以上，力争申报评定为国家二级博物馆。

盐亭县 0.80 BOO 正在选址。

盐亭县文物管理所

杨泽明

13890189619

盐亭县文广新旅局

张菊华

13696261529

35

梓潼县城北

新区文体中

心

建筑面积 13962 平方米，分为图书馆、影剧院、

青少年校外活动中心。
梓潼县 0.77 TOT 竣工。

梓潼县文广新旅局

仲俊

13881181189

梓潼县文广新旅局

仲俊

13881181189

（四） 体育 4 7.30

- 12 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

36

盐亭县体育

综合馆建设

工程

新建 5600 平方米体育综合馆及配套设施、设备

购置等。
盐亭县 0.30 BOT

已完成项目规划、用

地、选址、环评、能评，

实施方案编制、财政承受

能力论证及物有所值能

力评价，正在进行图审、

待政府批准实施方案。

盐亭县体育中心

岳小标

15892654566

盐亭县教体局

龚剑

13702127438

37

梓潼县室内

体育馆建设

项目

占地面积 25亩，新建室内体育馆 1座配套建设

停车场、市政道路及商业服务设施。
梓潼县 2.00 PPP 项目论证阶段。

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

梓潼县规划建设和

住房局

李佳洋

18780319917

38

江油市城西

科技文化体

育中心建设

项目

新建集足球场、篮排球馆、游泳馆、IPC 数据

中心、演示中心、市规划展览馆、青少年活动中心、

体育商业以及会展为一体的综合活动中心。同步实

施配套管理用房、照明、绿化、停车场等设施设备。

江油市 4.30 BOT 正在优化方案。

江油市文化旅游发

展有限公司

朱瑞

15281622787

江油市文化旅游发

展有限公司

朱瑞

15281622787

39

绵阳市冰上

速滑训练比

赛标准馆

冰上速滑训练比赛标准馆。 高新区 0.70 BOT
已完成项目前期调

研，建设用地已落实。

市奥林匹克体育学

校

代礼国

15281156333

市教体局

（五） 社会保障及社会福利 1 3.95

40
江油市智慧

城市项目

建设大数据云服务中心、城市公共信息平台、

城市公共基础数据库、智慧政务、医疗、公安、城

管、教育、旅游、社区、医疗等重点基础设施项目。

江油市 3.95 BOT+BOO 已完成采购。

江油市文化旅游发

展有限公司

朱瑞

15281622787

江油市文化旅游发

展有限公司

朱瑞

15281622787

（六） 广电

（七） 保障性住房

（八） 生态保护及环境治理 7 23.12

- 13 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

41

安州区乡镇

生活污水处

理厂（站）

建设项目

9个乡镇污水处理厂（站）及部分主管网建设。 安州区 0.95 BOT+O&M

财政承受能力评估、

物有所值论证及项目实

施方案已编制完成，完成

可研报告，正在开展入库

工作。

安州区环境保护局

袁海花

13699623111

安州区环境保护局

袁海花

13699623111

42

盐亭县 17

个乡镇场镇

水环境治理

PPP项目

第二批金孔镇、洗泽乡、折弓乡、八角镇、林

农镇、永泰乡、金安乡、五龙乡、安家镇、黄溪乡、

剑河乡、龙泉乡、两岔河乡、林山乡、黄甸镇、巨

龙镇、三元乡等 17个乡镇镇均分别建设生活污水处

理设施并配套相应污水管网共计约110K米。约4800

立方米/天的处理量。

盐亭县 1.69 DBOT

完成实施方案编制、

财政承受能力论证及物

有所值能力评价，待政府

批准实施方案。

盐亭县环境保护局

敬守红

13778094777

盐亭县环境保护局

唐欢

18181761326

43

三台县郪江

镇等第二批

镇乡污水处

理 PPP 项目

镇乡污水处理设施及管网建设。 三台县 6.20 BOT

完成物有所值评价

和财政承受能力论证、实

施方案的编制审批、可研

审批。

三台县规划建设和

住房局

陈高明

13981115353

三台县发展改革局

廖敏

13890196789

44

梓潼县许州

生活污水处

理工程

日处理 3000 吨污水处理厂。 梓潼县 0.24 TOT 竣工。

梓潼县许州镇政府

倪志国

15378218711

梓潼县许州镇政府

倪志国

15378218711

- 14 -

序 号
行业

领域

项 目 名

称
拟建内容及规模

拟建

地点

估算

总投资

拟采用

运作方

式

目前工作进展（前期工作

或已动工项目形象进度）

项目实施单位、

联系人及电话

项目报送单位、

联系人及电话

备

注

45

涪城区木龙

河黑臭水体

整治 PPP 项

目

1.第一阶段：2017 年，1、供排水一体化项目：

（1）委托运营燕儿河自来水厂、杨家污水处理厂（1
万立方米/天）。（2）扩建燕儿河自来水厂（5万
立方米/天配套），配套管网 12 千米。（3）新建吴

家镇污水处理厂（10万立方米/天,下沉式）。（4）
新建乡镇污水站 0.8万立方米/天（玉皇镇 2000 立
方米/天、关帝镇 2000 立方米/天、金峰镇 1000 立

方米/天、石洞乡 700 立方米/天、吴家镇 2座小型
污水处理站 1400 立方米/天）。（5）新建污水配
套管网 162.27 千米，吴家镇污水提升泵站 1座（2

万吨/天）。（6）木龙河上游 18个居民点一体化污
水处理设施，处理规模 800 立方米/天）。2、工业
园道路项目：建设临港工业园内部道路（4、6、8、

9号道路及管网）其中道路约约 7.8千米，雨污水
管网约 17.5 千米。

2.第二阶段：2018 年—2020 年，（1）木龙河

强化整治工程：包括约 30 公里生态河堤、25 万平
米生态绿化、10 座雨水净化池、4座人工湿地、10
万平面人行道和 20 公里绿道，新建 17 座垃圾站和

禽畜养殖治理。（2）初步构建木龙河环境物联网系
统（10 个监测小站，1个监控中心）。木龙河流域
治理项目：（1）实施 15千米木龙河干流和 15千米

支流清淤打漂工程。（2）实施 15千米干流河道岸
线生态修复工程。

涪城区 9.87 DBTOT

该项目已入省财政PPP 项

目库。已完成了投资商资
格预审评审工作，通过资
格预审的共 7家单位：目

前区住建局正在汇同咨
询机构、招标代理公司编
制招标文件，待文件编制

后上报区政府讨论后进
行下步招标程序。

涪城区住房城乡建
设局
蒋旭

13908112906

涪城区发展改革局

王学丽
15882891581

46

绵阳市污水

处理厂污泥

处置项目

项目设计日处理污泥 150 吨，主要建设两套 75

吨/日污泥干化处置设备和配套辅助设施、主厂房
等。

涪城区 0.51 DBOT

已完成物有所值评

价及财政承受能力论证、
PPP 实施方案评审。

绵阳市住房城乡建
设局

张怡伟

13696276162

绵阳市住房城乡建
设局
张怡伟

13696276162

47

梓潼县污水

处理及管网

配套项目

新建卧龙镇、演武乡、石台乡、小垭乡、观义

镇、自强镇、黎雅镇、白云镇、金龙场乡、仙鹅乡、
豢龙 25个乡镇污水治理设施及配套管网等。

梓潼县 3.66 PPP

已完成物有所值评
价及财政承受能力论证、

PPP 实施方案评审和招标
程序，正在进行合同谈
判。

梓潼县聚源资产经
营投资有限责任公

司
周厚春

13908116383

梓潼县聚源资产经
营投资有限责任公

司
周厚春

13908116383

三 国有股权转让

注：运作方式指 BOT、BOO、BOOT、TOT 等方式，以及 PPP 的其他方式。

- 15 -

信息公开选项：主动公开

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室。

		http://www.eseals.cn
	2017-12-28T16:23:12+0800
	JR-PC/jr
	保护PDF文档安全